平成２９年１０月３日

各県立学校長   様

各県立学校教職員 様

三重県立盲学校

校長 中村 典生

２０１７（平成２９）年度「人権感覚あふれる学校づくり事業」

「一人ひとりが『つくる』人権学習の研究」取組公開について（ご案内）

 平素は本校の人権教育活動にご理解をいただき厚く御礼申しあげます。

  さて、本校では、三重県教育委員会の「人権感覚あふれる学校づくり事業」における研

究協力校として、「性的マイノリティの人権」をテーマとした人権学習の実践研究に取り

組んでいます。

ついては、下記のとおり取組を公開しますので、是非ご参加いただき、ご指導・ご助言

を賜りますようご案内申しあげます。

記

１．日  時  平成２９年１１月１７日（金）１４：２０～１５：１０

２．場  所  三重県立盲学校 管理・教室棟３階 高等部普通科２年１組教室

       〒514-0819 三重県津市高茶屋４丁目３９番１号

３．内  容  １３：５０～１４：２０ 受付（場所：玄関）

１４：２０～１５：１０ 取組公開

（場所：高等部普通科２年１組教室）

高等部普通科１･２年生における人権学習の取組

学習テーマ「性的マイノリティの人権（多様な性のあり方）」

１５：１０～１５：３０ 移動・休憩

１５：３０～１６：３０ 事後協議（場所：管理・教室棟３階 会議室）

４．申込方法  別添「参加申込用紙」に必要事項を記入のうえ、１１月１０日（金)ま

でにメールまたはＦＡＸにて事務担当宛てにお申し込みください。

【事務担当】

盲学校 教諭 中家 義明

TEL 059-234-2276（直通）

FAX 059-234-2189

    e-mail nakaya.yo@mxs.mie-c.ed.jp